
SC Weissmeilen Engi-Matt
SC Elm

Chlytaler Schülerrennen 2024
RANGLISTE

Elm, 4.2.2024

*= Torfehler, Zuschlag 3 Sek.
06.02.24 19:44

Ra
ng
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n.

Name Vorname Ort Jg.
Vorfahrer

A Tschudi Jonas 01:09.6
B Landolt Seraina 00:42.6
C Schneider Tim 00:35.4

70 Elmer Leo 00:41.3

Mädchen 1. + 2. Klasse 1. Lauf Punkte

1 5 Elmer Selina Vreni-Schneider-Weg 4Elm 2015 0:36.18 131.22 x
2 9 Blesi Sia Rüfi 2 Elm 2015 0:36.37 137.21 x
3 7 Brühwiler Lia Schwändiweid 7 Elm 2015 0:40.28 260.54

4 3 Frei Nora Müsli 13 Elm 2016 0:40.86 278.84 x
5 1 Elmer Rahel Sandbühl 1 Elm 2015 0:42.92 343.82

6 2 Elmer Nica Auen 2 Elm 2015 0:44.68 399.33

7 6 Maduz Anja Vreni-Schneider-Weg 5Elm 2016 0:44.94 407.53 x
8 8 Ryhner Klara Wald 26 Elm 2016 0:48.26 512.25

9 4 Lehmann Gianna Städtli 26 Engi 2017 0:51.62 618.24

Knaben 1. + 2. Klasse
1 15 Freitag Morice Dorf 20 Elm 2015 0:39.49 235.62 x
2 13 Hämmerli Tom Grund 6 Engi 2016 0:47.87 499.95

3 12 Elmer Ramon Alte Strasse 29 Matt 2016 0:51.62 618.24

4 14 Pedrocchi Matteo Auen 3 Elm 2017 0:52.79 655.14

5 16 Bäbler Nico Auen 50 Matt 2017 1:00.60 901.49

6 11 Schuler Rafael Alte Strasse 27 Matt 2017 1:01.82 939.98

Mädchen 3. + 4.  Klasse
1 25 Elmer Leonie Obmoos 21 Elm 2015 0:33.67 52.05

2 18 Elmer Ella Fleischgasse 5 Elm 2014 0:33.98 61.82 x
3 22 Elmer Laraina Sandgasse 14 Elm 2013 0:36.96 155.82 x
4 24 Stadler Noemi Töniberg 14 Elm 2014 0:40.00 251.71 x
5 20 Freuler Sarina Allmeindstr. 59 Engi 2014 0:40.34 262.44

6 21 Elmer Sara Sandbühl 1 Elm 2013 0:41.42 296.50

7 26 Hofer Melina Dorf 1 Elm 2015 0:41.98 314.17

8 23 Freitag Leana Dorf 20 Elm 2013 0:43.19 352.33 x
9 19 Schuler Olivia Alte Strasse 27 Matt 2015 0:55.84 751.35

10 17 Paula Steiner Müsli 7 Elm 2015 0:56.65 776.90

Knaben 3. + 4. Klasse
1 32 Elmer Noah Vreni-Schneider-WegElm 2013 0:32.02 0.00 x
2 34 Maduz Joan Vreni-Schneider-WegElm 2014 0:32.47 14.19 x
3 28 Frei Nik Müsli 13 Elm 2013 0:32.48 14.51 x
4 30 Schneider Andrin Laibach 1 Elm 2014 0:38.82 214.49 x
5 29 Schiesser Tim Dorfstrasse 64a Matt 2015 0:44.52 394.28

Mädchen 5. + 6. Klasse Lauf 1 Lauf 2 Total Punkte

1 38 Brühwiler Marah Schwändiweid 7 Elm 2013 0:33.73 0:34.71 1:08.44 131.42

2 35 Siegenthaler Sofie Gfell 3 Engi 2011 0:34.43 0:36.26 1:10.69 168.94

3 37 Stadler Anina Töniberg 14 Elm 2013 0:40.15 0:41.13 1:21.28 345.56 x
4 39 Hämmerli Lisa Grund 6 Engi 2012 0:41.45 0:41.68 1:23.13 376.42

5 40 Bäbler Sophie Dorfstrasse 10 Engi 2012 0:43.94 0:44.38 1:28.32 462.97

36 Frick Michaela Müsli 17 Elm 2011 Ausges. 0:40.78

Knaben 5. + 6. Klasse
1 42 Blesi Leo Rüfi 2 Elm 2013 0:32.99 0:33.21 1:06.20 94.06

2 45 Elmer Elias Fleischgasse 5 Elm 2011 0:33.94 0:34.13 1:08.07 125.25 x
3 46 Freuler Kilian Allmeindstr. 59 Engi 2012 0:36.91 0:37.41 1:14.32 229.48

4 43 Schneider Roman Laibach 1 Elm 2012 0:38.70 0:38.62 1:17.32 279.52 x
5 44 Elmer David Sandbühl 1 Elm 2012 0:40.00 0:40.80 1:20.80 337.56

P R O G R A M M
Samstag, 03.2.2024

Kombinationslanglauf
14.15h Startnummernausgabe

Zünli (Tschingelbahn)
14.45h Start

Sonntag, 04.2.2024

Schülerrennen Riesenslalom
13.30h Startnummernausgabe im Ziel
14.00h Start zum Riesenslalom
16.30h Vesper 
17.00h Rangverlesen

Die Durchführung dieses 
Rennens haben ermöglicht:
siehe auch Rückseite
• Glarner Feingebäck AG Engi
• Jürg Schuler 

Heizungen & Klimaanlagen 
Matt

• Luftseilbahn  Matt-
Weissenberge

• Restaurant Edelwyss 
Weissenberge

• Rosi's Dorfladen Engi

• Volg-Laden Matt

• Weseta Textil AG Engi

• Swiss Mountain Händ Bägs 
Engi

• Bruno Gisler 
Baumanagement Engi

• Fam. Marti, Berglialp Matt
• Marti AG 

Bauunternehmung Matt
• Berghotel Mettmen

Herzlichen Dank!
Skiclub Weissmeilen Engi-Matt
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Ra
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Name Vorname Ort Jg.

P R O G R A M MMädchen Oberstufe
1 51 Luchsinger Michaela Schlattstrasse 12Engi 2009 0:33.29 0:33.39 1:06.68 102.07 x
2 49 Blumer Anja Hugeten 6 Engi 2009 0:35.13 0:35.36 1:10.49 165.61

3 47 Bernet Rebecca Obmoos 9 Elm 2009 0:36.71 0:38.75 1:15.46 248.50

4 50 Marti Sarina Hinterstalden 3 Matt 2009 0:39.09 0:40.03 1:19.12 309.54

5 48 Lüthi Flurina Gfell 3 Engi 2009 0:40.16 0:40.71 1:20.87 338.72

Knaben Oberstufe
1 54 Blesi Max Rüfi 2 Elm 2010 0:30.16 0:30.40 1:00.56 0.00

2 59 Pedrocchi Luis Auen 4 Matt 2012 0:31.80 0:31.53 1:03.33 46.20

3 62 Elmer Marco Obmoos 16 Elm 2009 0:34.22 0:34.48 1:08.70 135.76

4 58 Elmer Linus Sandgasse 14 Elm 2010 0:35.25 0:34.71 1:09.96 156.77 x
5 55 Schuler David Holderbergli 6 Engi 2011 0:39.87 0:40.54 1:20.41 331.05

6 53 Fässler Elias Dorfstrasse 14 Engi 2008 0:44.96 0:36.28 1:21.24 344.89

7 52 Tschudi Enrico Dorfstrasse 46 Matt 2011 0:38.73 0:42.53 1:21.26 345.23

8 57 Tschudi Sales Dorfstrasse 46 Matt 2009 0:33.39 0:59.03 1:32.42 531.35

9 56 Schuler Manuel Alte Strasse 27 Matt 2011 0:45.79 0:46.87 1:32.66 535.35

10 61 Hämmerli Dario Grund 6 Engi 2010 1:29.98 1:17.67 2:47.65 1786.01

Nicht am Start
Mächler Adrian Grund 4 Engi 2010 Verletzt
Trachsler Lino Müsli 9 Elm 2016 Krank
Bäuerle Linn Sandgasse 5 Elm 2015 Krank
Lacher Moritz Bergführer Elm 2014 Krank
Trachsler Felix Müsli 9 Elm 2014 Krank
Lacher Sophia Bergführer Elm 2013 Krank
Vonlanthen Jeremy Egg 2 Elm 2009 Krank

Langlauf Startzeit Zielzeit Laufzeit Punkte

Mädchen 1.-4. Klasse 2 Runden
1 101 Elmer Ella Fleischgasse 5 Elm 2014 4:01.40 112.58

2 104 Elmer Laraina Sandgasse 14 Elm 2013 4:07.48 135.56

3 107 Elmer Selina Vreni-Schneider-Weg 4Elm 2015 4:21.82 189.77

4 108 Freitag Leana Dorf 20 Elm 2013 4:43.29 270.94

5 105 Stadler Noemi Töniberg Elm 2014 4:54.77 314.34

6 106 Blesi Sia Rüfi 2 Elm 2015 5:33.45 460.56

7 102 Maduz Anja Vreni-Schneider-Weg 5Elm 2016 5:58.92 556.85

8 103 Frei Nora Müsli 13 Elm 2016 6:10.20 599.49

Mädchen 5. Klasse und Älter 3 Runden
1 112 Luchsinger Michaela Schlattstrasse 12Engi 2009 ###### 6:20.94 229.25

2 111 Frick Michaela Müsli 17 Elm 2011 6:36.64 271.67

3 110 Stadler Anina Töniberg 14 Elm 2013 6:49.07 305.26

Knaben 1.-4. Klasse 2 Runden
1 115 Elmer Noah Vreni-Schneider-WegElm 2013 6:29.41 3:31.62 0.00

2 116 Frei Nik Müsli 13 Elm 2013 3:57.48 97.76

3 119 Maduz Joan Vreni-Schneider-WegElm 2014 4:10.70 147.74

4 118 Schneider Andrin Laibach Elm 2014 3:39.89 4:16.64 170.19

5 121 Freitag Morice Dorf 20 Elm 2015 4:49.20 293.28

117 Trachsler Felix Müsli Elm 2014 Krank
120 Trachsler Lino Müsli 9 Elm 2016 6:34.31 Krank

Knaben 5. Klasse und Älter 3 Runden
1 125 Elmer Linus Sandgasse 14 Elm 2010 9:57.08 4:56.09 0.00

Die Durchführung dieses 
Rennens haben ermöglicht:

Hauptsponsoren

• Glarner Regionalbank

• Ramseier (Suisse) AG
Mineralquellen Elm

Technische Sponsoren
• Sportbahnen Elm AG

• Schweiz. Skischule Elm

Sponsoren Imbiss 
Rangverlesen
• Mineralquellen Elm

• Volg Elm

• Bäckerei Rothen Elm

Sponsoren Medaillen
• Jürg Hösli Sanitär 

Schwanden
• Balz Zopfi Spenglerei Engi
• Bäbler & Blumer Holzbau 

Engi
• MEMA Metallbau Ruedi 

Marti Elm

Weitere Sponsoren 
siehe auch Vorderseite
• Vreni Schneider Sport Elm

• Rhyner Sport Elm

• Gasthaus Segnes Elm

• Gasthaus Sonne Elm

• Rest. Bergführer Elm

• Restaurant Bischofalp Elm

• Gitzihimmel Elm

• Hotel Elmer Elm

• Schreinerei Hauser Elm

• Kaminfeger Elmer Elm

sowie die vielen privaten 
Gaben- und Geldspender und 
alle freiwilligen Helfer des 
Skiclubs Weissmeilen Engi-
Matt und des Skiclubs Elm

Herzlichen Dank!
Skiclub Weissmeilen Engi-Matt
Skiclub Elm
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Name Vorname Ort Jg.

P R O G R A M M2 127 Elmer Elias Fleischgasse 5 Elm 2011 9:57.08 5:11.38 41.31

3 126 Schneider Roman Laibach Elm 2012 5:47.19 138.07

F=1010 F=800

Kombination Riesenslalom und Langlauf Punkte RSPunkte LL Total

Mädchen 1.-4. Klasse
1 Elmer Ella Fleischgasse 5 Elm 2014 61.82 112.58 174.40
2 Elmer Laraina Sandgasse 14 Elm 2013 155.82 135.56 291.38
3 Elmer Selina Vreni-Schneider-Weg 4Elm 2015 131.22 189.77 320.99
4 Stadler Noemi Töniberg Elm 2014 251.71 314.34 566.05
5 Blesi Sia Rüfi 2 Elm 2015 137.21 460.56 597.77
6 Freitag Leana Dorf 20 Elm 2013 352.33 270.94 623.27
7 Frei Nora Müsli 13 Elm 2016 278.84 599.49 878.33
8 Maduz Anja Vreni-Schneider-Weg 5Elm 2016 407.53 556.85 964.38

Mädchen 5. Klasse und Älter
1 Luchsinger Michaela Schlattstrasse 12Engi 2009 102.07 229.25 331.32
2 Stadler Anina Töniberg 14 Elm 2013 345.56 305.26 650.82

Frick Michaela Müsli 17 Elm 2011 Ausges. 271.67

Knaben 1.-4. Klasse
1 Elmer Noah Vreni-Schneider-WegElm 2013 0.00 0.00 0.00
2 Frei Nik Müsli 13 Elm 2013 14.51 97.76 112.27
3 Maduz Joan Vreni-Schneider-WegElm 2014 14.19 147.74 161.93
4 Schneider Andrin Laibach Elm 2014 214.49 170.19 384.68
5 Freitag Morice Dorf 20 Elm 2015 235.62 293.28 528.90

Knaben 5. Klasse und Älter
1 Elmer Linus Sandgasse 14 Elm 2010 156.77 0.00 156.77
2 Elmer Elias Fleischgasse 5 Elm 2011 125.25 41.31 166.56
3 Schneider Roman Laibach Elm 2012 279.52 138.07 417.59


